

PROTOKOLL ÖVER BRANDORSAKSUNDERSÖKNING

Anledning till undersökningen

Brand i ett tvåplans enfamiljshus

Undersökningen utförd av

Urban Söderberg, Brandförsvaret m.fl.

Upplysningar

Lördag kl 15.55, inkom larm till brandförsvaret om brand i villa (Foto 1). När brandförsvaret ankom till platsen kl 16.01 hade ett fönster i vardagsrummet på övervåningen gått sönder och genom hålet i rutan pulserade brandrök. Branden var således underventilerad (ventilationskontrollerad). Enligt räddningsledaren var en övertändning nära förestående. Rökdykare tog sig in via balkongdörren i motsatt fasad (se planritning) och kunde med ett par "duschar" med kombinationsstrålröret enkelt släcka branden.

Ingen av de boende var hemma vid brandtillfället.

Undersökning

Branden har varit begränsad till ena hörnet (Foto 2) av vardagsrummet på övervåningen. Övriga delar av vardagsrummet och de andra rummen på övervåningen visar spår av betydande rök- och värmeskador (Foto 5 och 6). Skadorna på bottenvåningen begränsades till ringa rökskador.

Vid den aktuella brandhärden (Foto 3 och 4) var en bänk med en TV placerad. Innan familjen lämnade villan hade pappan programmerat videon för en inspelning. Han tror sig ha startat TV:n för att kontrollera kanalinställningen men uppger att när han programmerat klart och skulle stänga av TV:ns strömbrytare så var den redan avstängd. Han trodde då att han själv stängt av utan att tänka på det men är efter branden övertygad om att han trots allt inte gjort detta. Han tror att något hände med TV:n medan han programmerade videon vilket medförde att den "stängdes av" utan att han noterade detta. Brandskadorna vid och intill TV:n tyder på att det är i TV:n branden startat. Polisen skickade in TV:n till SKL men på grund av att den var så svårt skadad kunde SKL vare sig bekräfta eller utesluta att TV:n var orsak till branden. Vid undersökningen av platsen kunde ingen annan orsak hittas till brandens uppkomst.

Slutsats

Såväl brandskador som mannens berättelse om det inträffade, liksom att ingen annan förklaring kan hittas, tyder på att branden sannolikt orsakats av TV:n. Detta har dock inte kunnat fastslås med säkerhet.

Foto 3

